clesiis  ei  totis  viribus  auxilium  praebeatis.  Imo  in 

cunctis  quae  ipse  ad  Dei  honorem  vestramque  salu- 

tem  agere  disponit  ei  obedienter  obtemperetis ;   ut 

sanctae  matris  vestrae  Ecclesiae  apud  vos  munditia 

polleat,   quam  Christus   sine  macula   et  ruga  ca- 
stam  sibicopulavitsponsam.  Haec  autem  quicunque 

servaverit,  de  omnipotentis  Dei  gratia  conlidenter 

praesumat,  apostolicamque  benedictionem  se  habere 

cognoscat.   Qui  vero  in  his  quae  prafati  sumus  ei 

obsistere  tentaverit,  eumque  in  omuibus  quae  Dei 

sunt  non  adjuverit,  contremiscat  se  divinae  animad- 

versionis  apostolicaeque    maledictionis  ultionem  in- 

currere,   pro  gratia  et  benedictione  quas  non  curat 

habere.  De  administratioue  vero  altaris  quod  supra 

corpus  beati  Bassiani  confessoris  situm  est,  omni- 

no  praecipimus  ut  nullus  ei  administrare  praesumat, 

qui  vel  pretio  in  eamdem  introierit  ecclesiam,  ve\ 

qui  fornicatorest,  aut  turpis  lucri  sectator. 

Data  Romae,  quinto  Nonas  Martii,  indictione  de- 
cima  tertia. 

(373)  DICTATUS  PAPvE. 

Quod  Romana  Ecciesia  a  solo    Domino  sit  fun- 
data. 

Quod  solus  Romanus  pontifcx  jure  dicatur  univer- salis. 

Quod  ille  solus  possit  deponere  episcopos  vel  re- nmciliare. 

Quod  legatus  ejus  omnibns  episcopis  pnesit  in  con- 

ciiui,  etiam  inferioris  gradus,  et  adversus  eos  sen- 
tentiiiin  depositionis  possit  dare. 

Quod  absentes  /"'/»(  poseU  ileponere. 

(juoil  niiii  uiniiiiiiiiiiiaitis  ah  illo,  inter  ctrlrni 

nec  in  eadem  domo  debemus  manere. 

superiorem  gradum  accipere. 

Quod  nulla  synodus  absque  prcecepto  ejus  debet 

generalis  vocari. 
Quod  nullum  capitulum,  nullusque  liber  canonicus 

habeatur  absque  illius  auctoritate. 

Quod  sententia  illius  a  nullo  debeat  retractari,  et 

ipse  omnium  solus  retractare  possit. 

Quod  a  nemine  ipse  judicaridebeat. 

Quod  nullus  audeat  condemnare  apostolicam  sedem 

appellantem. Quod  majores  causce  cujuscunque  Ecclesia?  ad  eam 

referri  debeant. 
Quod  Romana  Ecclesia  nunquam  erravit,  nec  in 

C  perpetuum,  Scriptura  testante,  errabit. 

Quod  Romanus  pontifex,  si  canonice  fuerit  ordina- 

tus,  meritis  beati  Petri  indubitanter  efhcitur  san- 

ctus,  testante  sancto  Ennodio  Papiensi  episcopo,  ei 

multis  sanctis  Patribus  faventibus,  sicut  in  decretis 

beati  Symmachi  papce  continetur.